
  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto:  Approvazione Avviso Pubblico per manifestazione di interesse su assegnazione dell’in-

carico di direzione del Servizio Programmazione e Valorizzazione Marchi dell’Agenzia 

Laore Sardegna, ai sensi dell’articolo 27 del CCRL per il personale dirigente dell’Ammi-

nistrazione Regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in data 

19.03.2008. 

 
 

La Direttrice Generale 

 
VISTA   la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Ar-

gea Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA    la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA   la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA    la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia 

di organizzazione della Regione”; 

VISTO  lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 feb-

braio 2011; 

VISTO il vigente C.C.R.L. per il personale dirigente dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende 

e Agenzie Regionali; 

VISTA    la Legge Regionale 18 giugno 2018, n. 21 “Misure urgenti per il reclutamento di perso-

nale nel sistema Regione. Modifiche alla Legge Regionale n. 31 del 1998, alla Legge 

Regionale n. 13 del 2006, alla Legge Regionale n. 36 del 2013 e alla Legge Regionale 

n. 37 del 2016”; 

VISTA    la dotazione organica del personale dell'Agenzia Regionale LAORE Sardegna, appro-

vata con deliberazione della Giunta Regionale n. 50/25 del 28 dicembre 2021; 

VISTA   la Delibera della Giunta regionale n. 35/1 del 19.09.2024 e il Decreto della Presidente 

della Regione n. 118 del 19.9.2024 con il quale, ai sensi dell'art. 30, comma 3, della 



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 2 

legge regionale 08 agosto 2006, n. 13, e della legge regionale 13 novembre 1998 n. 

31, è stato conferito l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna alla 

dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA   la determinazione del Direttore del Servizio Personale n. 934/24 del 29 maggio 2024 

con la quale sono stati nominati i Responsabili dei procedimenti amministrativi di com-

petenza del Servizio, secondo quanto disposto dagli articoli 4, 5, 6 e 6 bis, della L. 7 

agosto 1990, n. 241; 

VISTI  gli artt. 30 della L.R. n. 13/2006 e 11 dello Statuto dell’Agenzia che, fra le altre funzioni, 

attribuiscono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA   la Determinazione del Direttore Generale n. 902 del 23/05/2024 “Interventi funzionali 

nella struttura organizzativa”; 

VISTA   la determinazione del D.G. n. 101/24 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell’Agenzia; 

VISTA  la deliberazione della G.R. n. 47/21 del 29.12.2023; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1475/22 del 21 dicembre 2022 con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 dell’Agenzia Laore Sar-

degna – nulla osta all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione 

della Giunta Regionale, n. 4/6 del 16/02/2023;  

VISTO il Dlgs 118/2011 e allegato 4/2, punto 8, concernente l’esercizio provvisorio e la ge-

stione provvisoria; 

VISTO  l’articolo 27 del contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente dell’Am-

ministrazione regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti e Istituti, sottoscritto in data 

19.03.2008, in particolare il comma 2 che dispone l’obbligo di pubblicazione sul sito 

informatico istituzionale degli incarichi da assegnare e delle caratteristiche professio-

nali richieste per la copertura degli incarichi stessi; 

 

 



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 3 

PREMESSO CHE: 

• con determinazione del Direttore Generale n. 206/24 del 15/02/2024 la direzione del Ser-

vizio Programmazione e Valorizzazione Marchi dell’Agenzia è stata conferita ad interim 

ai sensi dell’articolo 30, comma 4, L.R. n. 31/1998 alla Dott.ssa Maria Ibba al fine di 

garantire al Servizio e all’Agenzia funzionalità e continuità amministrativa fino alla nomina 

del titolare; 

• con determinazione n. 566/24 del 15/04/2024 è stata altresì avviata la procedura per 

l’assegnazione dell’incarico di direzione del medesimo Servizio, ai sensi dell’articolo 27 

del CCRL per il personale dirigente dell’Amministrazione Regionale, delle Agenzie, 

Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in data 19.03.2008; 

PRESO ATTO CHE entro il termine di scadenza fissato il giorno 29/04/2024 non è pervenuta al-

cuna candidatura per la partecipazione alla procedura di cui alla determinazione n. 566/24 del 

15/04/2024 e che dunque la medesima deve essere considerata chiusa; 

DATO ATTO CHE 

• con Decreto della Presidente della Regione n. 118 del 19.9.2024, ai sensi dell'art. 30, 

comma 3, della legge regionale 08 agosto 2006, n. 13, e della legge regionale 13 novem-

bre 1998 n. 31, è stato conferito l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sar-

degna alla dott.ssa Maria Ibba; 

• con determinazione della Direttrice Generale n. 1372/24 del 24/09/2024 la direzione del 

Servizio Programmazione e Valorizzazione Marchi dell’Agenzia è stata conferita ad inte-

rim ai sensi dell’articolo 30, comma 4, L.R. n. 31/1998 al dott. Marcello Giovanni Onorato 

al fine di garantire al Servizio e all’Agenzia funzionalità e continuità amministrativa fino 

alla nomina del titolare; 

RILEVATO CHE presso l’Agenzia risultano ancora vacanti, anche se attualmente coperti ad 

interim ai sensi dell’articolo 30, comma 4, L.R. n. 31/1998, le direzioni di n. 6 Servizi fra cui il 

Servizio Programmazione e Valorizzazione Marchi; 

CONSIDERATO CHE risulta necessario, in un’ottica di redistribuzione del lavoro e razionalizza-

zione degli incarichi, procedere alla copertura delle posizioni dirigenziali ancora vacanti garan-

tendo in tal modo la piena efficienza ed operatività della struttura amministrativa dell’Agenzia; 



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 4 

VISTO il documento denominato “Pubblico avviso per manifestazione d’interesse per l’incarico 

di Direttore del Servizio Programmazione e Valorizzazione Marchi”, nel quale viene evidenziata 

la posizione dirigenziale da assegnare, le funzioni istituzionali della medesima, nonché il periodo 

per il quale si intende procedere al relativo affidamento, che si allega al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale;  

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’assegnazione del Servizio Programmazione e Valoriz-

zazione Marchi dell’Agenzia Laore Sardegna nei limiti delle risorse attualmente disponibili al fine 

di garantire la piena efficienza dell’apparato amministrativo e assicurare al tempo stesso il pieno 

svolgimento delle funzioni dirigenziali; 

INFORMATE le OO.SS. con nota n. 57911/24 del 27/09/2024; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. DI AVVIARE, ai sensi dell’art. 28 della legge regionale n. 31/98 e ss.mm.ii., una nuova proce-

dura per il conferimento dell’incarico di Direzione del Servizio Programmazione e Valorizza-

zione Marchi meglio determinato nell’Avviso pubblico che si allega alla presente determina-

zione per farne parte integrante e sostanziale;  

2. DI APPROVARE il pubblico avviso per manifestazione d’interesse per l’incarico di Direttore 

del Servizio Programmazione e Valorizzazione Marchi, sopra indicato; 

3. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari Ge-

nerali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e Riforma 

Agro-Pastorale;  

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale 

dell’Agenzia (www.agenzialaore.it), nella rete telematica interna e sul sito istituzionale della 

Regione Autonoma della Sardegna (www.regione.sardegna.it).  

 

 

      La Direttrice Generale 

   Maria Ibba 

http://www.agenzialaore.it/

		2024-10-01T17:09:18+0200
	Antonio Maccioni


		2024-10-01T18:25:21+0200
	MARIA IBBA


		2024-10-02T10:24:32+0000
	Firma applicativa




